defendi. ff. ex quibus causis in possess. ea. Cardina. in clement. quia contingit. in. 3. oppo. de religio. domi. facit ca. de manifesta, in fine. 2. quæstione. 1. vid. Deci. consi. 295. colum. 2. quod intellige præter quā si iurisdictione delegati expiraret, per mortem delegatis, vt in ista. Inā tunc etiam data ignorantia non tenerent gesta, secundum gloss. in. l. eius qui in prouincia. ff. si cert. per. in verb. ignorasse. & Bar. & Paul. in l. more maiorum. ff. de iurisd. omni. iud. vbi vide Ias. col. 3.

¶ *Si el delegado mejorare.* Dicta. l. iudicium soluitur. ff. de iudic. & intel. lige, quando incipit esse eiusdem imperij, vel iurisdictionis, seu maioris in eodem foro, & loco: secus si in alio, vt declarat Alberi ibi in declaratione tertij responsi.

¶ *Si muere.* Adde. l. & quia. ff. de iurisd. omni. iudi. & capit. relatum de offic. delegat. & extēde & limita, vt per Iaso. in dict. l. & quia. quam legit sub. l. more maiorum.

¶ *Si pierdere el officio.* Nota bene, quia de iure cōi in hoc erant opinionēs. vt habet p Specu. ti. de iudice delegato. §. restar. col. pen. vers. quid si delegatus deponitur. & per Alber. in. d. l. more maiorum. penul. col.

principio, ne fiat iniuria primo delegato. Si tamen delegatus est absens post hoc fieri secundum Bar. in. l. prætor. ff. de vaca. mune. §. fin. nota tamen, qđ Albericus in dicta. l. iudicium. dicit, quod licet ista limitatio Guiliel. sit pulchra & noua, tamen eorum muniter tenetur secundum eū, quod possit reuocari sine causa, & p libito voluntatis, mihi plus placet dictum Guilielmi, & Paul. Et nota qđ debet constare iudici de tali reuocatione: alias tenerent gesta per eum, vt i. c. audita. de restit. spoliat. & ibi Abb. pen. col. & Bald. in. l. mandatum. in fin. C. mādāt. Roma. singul. 59. incipit, fuit quæstio Romæ. Anto. & Abb. in ca. ceterum. de rescript. facit. l. si forte. ff. de offic. præsi. nec sufficeret, qđ partes scirent: sed debet esse notum iudici, argumēt. l. his autem. §. non

5 a in
re
tic
se
pe
tu
pe
ro
di
q
qu
cu
fu
tu
se
iu
ri
ei
na
re
du
pe
nu
qu
co
gn
di
1 b TA
cho
de
ter
ric
2 c
In no.
reco.
est. l. 1.
tit. 16.
lib. 4.
& l. 1.
in
tit. 10.
lib. 2.
ne
reco.
Ad. l.
fimi.
cum
mat.
C. de
iudic.
3 d
l.
C.
lim
me
de
ca.
de
ga
uo
tit
pa
ex
de
te
con
iud
se
iud
fin
Fer
4 e
Inno.
reco.
est. l.
tit. 16.
lib. 4.
5 f mi

Por respuesta. Vel per citationem. vt in c. gratum. de offic. delega. & in l. 35. titu. 18. eadem partura.

Lex. XXII.

Delegatus potest ante lris contesta. recusari: non expressa recusationis causa praestito a recusante iuramento si petatur qd non malitiose recusat. Et

potest delegatus partes compellere ad arbitros in fratres dies eligendos qd determinent questionem si cut ipse si non fuisset recusatus, quibus discordantibus iudex ordinarius illius loci eliget eos: tamen ordinarius non est recusatus. Sed ipse per se eligatur, vel duos qui vna cum eo de causa cognoscant, & ea definiant. h. d.

1 b. Et porq es mucho peligrosa. ad de ca. cum inter. de exceptionibus.

2 c. Es delegado.

In no. reco. est. i. a. tit. 16. lib. 4. & l. 1. tit. 10. lib. 2. reco. Ad. l. simi. cum mat. C. de iudic.

3 d. Ante que el pleyto sea comenzado. Concordat. l. apertissimi. C. de iudic. & limita, nisi emergat causa de nouo, vt in ca. insinuante. de offic. delega. vel de nouo venit ad notitiam. vt in c. pastoralis. de exceptio. & ad de, quod si ante lris contesta. consensisset in iudice expres-

se vel tacite, non posset eum recusare, vt in l. sed et si susceperit. ff. de iudic. & in cap. inter monasterium. de re iudic. & adde ad praedicta. l. fin. tit. 10. ead part. & vide in materia quae notat Felin. in cap. cu M. Ferrarien. col. 5. de consti.

4 e. Si le demandaren la jura. Nota istud verbum: nam limitat quod dicitur in l. apertissimi. C. de iudic. quod recusans debet iurare: nam intelligitur, si petatur: practica tamen est, quod iuret et si non petatur, quod videtur probari per. l. 1. tit. 5. lib. 3. ordina. rega.

5 f. Et si le demandaren la jura. Concordat. l. apertissimi. vbi glo. & doctores. C. de iudicis. & hoc de iure ciuili, de iure vero canonico debent exprimi causae & probari: vt in capit. suspicionis. de officio delegati, cap.

secundo requiris. & cap. cum speciali. de appellat. & ca. legitima. de appellat. in sexto.

g. Bien puede apremiar. Approbat opin. glo. in d. l. apertissimi. quod ipse iudex delegatus ad hoc compellat partes.

h. Et delibren la contienda. Et sic isti arbitri cognoscunt de causa principi-

aquel, que mando oyr el pleyto, en ante que el delegado lo comience a oyr, por demanda, e por respuesta. Pero si el pleyto fuere comecado, por respuesta ante el, ante que se muriese, o perdiere el officio, el que gelo encomendo, estonce non se desatara el poderio del delegado, ante dezimos, que puede yr adelante por el pleyto, e librarlo, segun entendiere que lo deue fazer, con derecho bien asy, como si aquel que gelo encomendo fuere biuo, o non ouiese perdido su officio.

Ley. XXII. Que es lo que han de judgar e fazer los Iuezes quier sean delegados, o ordinarios: quando alguna de las partes dizen que los han por sospechosos.